

“협의회 조사항목” 평가기준 개정안

III-1. 평가대상 학술지가 우리나라 의학도서관에 비치되어 있는 정도

·평가항목 제목에서 “평가대상 학술지가”라는 표현 삭제

·평점구간 삽입

() 0점 : 최근 3년간 결본율이 70% 이상인 경우

·평점항목 추가

Web site나 CD-ROM을 통하여 학술지 논문의 원문을 제공하면 추가 2점

III-2. 게재논문의 자체학술지 인용 비율

·평점구간 세분화

현행

() 0점 : 전혀 없다.

() 1점 : 5% 미만

() 3점 : 5% 이상 10% 미만

() 5점 : 10% 이상

변경 (안)

() 0점 : 전혀 없다.

() 1점 : 3% 미만

() 2점 : 3% 이상 5% 미만

() 3점 : 5% 이상 8% 미만

() 4점 : 8% 이상 10% 미만

() 5점 : 10% 이상

註. 평가대상 학술지에 인용된 참고문헌 전체 중 자체 학술지에서 인용한 문헌 수의 백분율

III-3. 3개 주요 의학관련 국제 전문 초록잡지 (Excerpta Medica, Biological Abstracts, Chemical Abstract) 등재 여부

·“전문 초록잡지 (Excerpta Medica, Biological Abstracts, Chemical Abstract)” → “색인·초록 데이터베이스 (EMBASE, Biosis Previews, CA Search)”로 변경

III-4. MEDLINE/Index Medicus 또는 SciSearch 등재 여부

·“MEDLINE/Index Medicus”에서 “/Index Medicus” 삭제

·“SciSearch” → “SCI (Expanded)”로 변경

III-5. 출판 이후 3년 동안 SCI에 1회 이상 인용된 논문 편수

·평점구간 세분화

현행	변경 (안)
() 0점 : 없음	() 0점 : 없음
() 2점 : 1-4편	() 1점 : 1편
() 3점 : 5-9편	() 2점 : 2-3편
() 4점 : 10-14편	() 3점 : 4-5편
() 5점 : 15편 이상	() 4점 : 5-9편
	() 5점 : 10편 이상

註. 평가시점을 기준으로 4년전 발행분을 이용한다.

III-6. SCI Impact factor (영향력지표)

·“인용된 횟수”를 발표논문수로 나누어 계산한 값을 기초로 점수 환산.

그 동안에는 III-5에서 조사된 “인용된 논문 편수” 사용하였음.

·평점구간 세분화

현행	변경 (안)
() 0점 : 없음	() 0점 : 없음
() 1점 : 0.01 미만	() 1점 : 0.05 미만
() 2점 : 0.01-0.05 미만	() 2점 : 0.05 이상 0.1 미만
() 3점 : 0.05-0.1 미만	() 3점 : 0.1 이상 0.3 미만
() 4점 : 0.1-0.5 미만	() 4점 : 0.3 이상 0.5 미만
() 5점 : 0.5 이상	() 5점 : 0.5 이상

註. 평가시점을 기준으로 4년전 발행분을 이용한다.

·註는 평가항목 III-5와 통일되어야 함.